PAGE
2

Департамент образования и молодежной политики Новгородской области

ПРИКАЗ

08.06.2017
№ 631
Великий Новгород

Об областном фестивале молодежного творчества «ГРАНИ»
В рамках реализации подпрограммы «Вовлечение молодежи Новгородской области в социальную практику» государственной программы
Новгородской области «Развитие образования и молодежной  политики в Новгородской области на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 28.10.2013 № 317,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в июне 2017 года областной фестиваль
молодежного творчества «ГРАНИ».
2. Утвердить прилагаемые Положение об областном фестивале
молодежного творчества «ГРАНИ», состав оргкомитета по его проведению.
3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя руководителя департамента – начальника отдела профессионального образования департамента образования и молодежной политики Новгородской области Иванову С.Ю.
	Руководитель департамента

[image: image1]
	А.Г. Ширин

Яровая Ирина Николаевна
97-43-61
яи 05.06.2017
Указатель рассылки

1. Дом молодежи - 1
2. Макарова Л.Г.- 1
3. Шепило А.Г. – 1
4. Иванова С.Ю. – 1
5. Яровая И.Н. – 1
6. Михайлова С.И.- 1

7. ГОО + ВУЗы
8. МОУО и МП
	Главный специалист-эксперт отдела молодёжной политики, дополнительного образования и воспитания

____________ И.Н. Яровая

« ___ » ________ 2017 года

	Начальник отдела молодежной
политики, дополнительного
образования и воспитания

____________ С.И. Михайлова

«___» ________ 2017  года

	Заместитель руководителя департамента - начальник отдела профессионального образования

____________ С.Ю. Иванова
« ___ » ________ 2017  года

	Начальник отдела правового и

документационного обеспечения

____________ Л.Г. Макарова
«___» ________ 2017  года

	Главный консультант отдела
правового и документационного
обеспечения

____________ Е.И. Веркина
 «___» ________ 2017 года

	Директор ОАУ «Дом молодёжи, центр подготовки граждан к военной службе»

[image: image2]    В.А. Ильин
 «___» ________ 2017 года

	УТВЕРЖДЕНО

приказом департамента образования и молодежной политики
Новгородской области

от 08.06.2017       № 631

ПОЛОЖЕНИЕ
об областном фестивале молодежного творчества «ГРАНИ»

1.
Общие положения

1.1. Областной фестиваль молодежного творчества «ГРАНИ» (далее фестиваль) проводится в форме открытого мероприятия в рамках реализации подпрограммы «Вовлечение молодежи Новгородской области в социальную практику» государственной программы «Развитие образования и молодежной политики в Новгородской области на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 28.10.2013 № 317, и в рамках празднования Дня молодежи России.

1.2. Учредителем фестиваля является департамент образования и молодежной политики Новгородской области (далее департамент).
1.3. Непосредственная организация и проведение фестиваля возлагается на областное автономное учреждение «Дом молодежи, региональный центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан (молодёжи) к военной службе» (далее ОАУ «Дом молодежи»);
1.4. Фестиваль проводится при содействии:

комитета образования и молодёжной политики Администрации Боровичского муниципального района (по согласованию);

комитета образования Администрации Валдайского муниципального района (по согласованию);

комитета культуры и молодёжной политики Администрации Великого Новгорода (по согласованию);

комитета образования Администрации Новгородского муниципального района (по согласованию);

отдела культуры и молодёжной политики Администрации Солецкого  муниципального района (по согласованию);

комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района (по согласованию);

комитета культуры,  молодёжной политики и спорта Администрации Хвойнинского муниципального района (по согласованию).
2. Цель и задачи фестиваля
2.1.
Цель фестиваля – выявление и поддержка талантливой молодежи
области в различных сферах деятельности.
2.2.
Задачи фестиваля:

увеличение числа участников молодежных музыкальных фестивалей;

развитие и популяризация современного искусства среди молодежи;
повышение исполнительского уровня участников фестиваля;

создание условий для сотрудничества и обмена опытом руководителей

молодёжных творческих коллективов;

организация творческого досуга молодёжи.
3.
Участники фестиваля
Фестиваль проводится среди молодёжных творческих коллективов и индивидуальных авторов, исполнителей в возрасте от 14 до 30 лет (в разновозрастном составе творческого коллектива – не менее 70 %  участников должны быть в возрасте 14-30 лет), представителей городского округа, муниципальных районов Новгородской области.
В фестивале также могут принимать участие творческие коллективы из других регионов Российской Федерации.
4. Порядок, сроки и место проведения фестиваля

4.1. Фестиваль проводится 24-25 июня 2017 года.

4.2. Фестиваль включает комплекс мероприятий по формированию у молодежи семейных ценностей, мастер-классов, выставок, направленных на выявление и поддержку молодых людей, увлекающихся искусством, творчеством, в том числе техническим.

В рамках фестиваля пройдут:

выставки молодых художников, оформителей, фотографов;
выставки технического творчества;
показательные выступления современного театральные, музыкального и вокального творчества.

Фестиваль проводится на территории области на 7 тематических площадках:

	Наименование и содержание
тематической площадки
	Место проведения,
контактные данные
ответственного за
организацию и проведение площадки

	«Здоровый образ жизни» - площадка,  на которой  будут организованны
фитнес-зона, воркаут-зона, где каждый заявившийся участник может продемонстрировать себя в качестве ученика или инструктора
	г. Валдай
Иленькив  Елена Дмитриевна,
тел.:8(81666) 23-324
е-mail:  molpolvald@mail.ru

	«Танцплощадка» – площадка, на которой будут проходить танцевальные соревнования по олимпийской системе «1х1» по различным танцевальным направлениям
	Великий Новгород

Яковлев Игорь Николаевич,
тел. 8(8162) 63-26-02

е-mail:  yakovlevin@adm.nov.ru

	«Молодая 7- Я» – площадка, на которой будут организованы семейные конкурсы, беговело-самокатогонки, слинготанцы и тренинги, участниками которых станут молодые семьи
	п. Хвойная
Белова Евгения Андреевна,

тел. 8(81667) 50-773
е-mail:  Belka77755@yandex.ru

	«Графическое искусство» - площадка, где участники должны будут представить свои работы на заданную тему
(в режиме «здесь и сейчас») по направлениям: графити, нейларт, бодиарт
	п. Панковка, Новгородский район
Ларичева Татьяна  Николаевна,
тел. 8(8162) 79-90-85

е-mail:  pankdk53@mail.ru

	«Поэтическая площадка»  - площадка, где участники являются авторами собственных или исполнителями произведений иных авторов. В рамках площадки также пройдут соревнования в формате «стихобаттлы»
	г. Сольцы

Губерская Наталья Сергеевна,
тел. 8(81655) 30-754
е-mail:  dommol107@mail.ru

	«Конструирование и инновации» - площадка, где участники презентуют свои наработки в инженерной отрасли, пройдут мастер-классы (все желающие смогут попробовать сконструировать свою модель под руководством профессионалов)
	г. Старая Русса

Голоснова Наталья Павловна,
тел. 8(81652) 22-342

е-mail:  komitet.russa@mail.ru

	«Театральная площадка» - в режиме «здесь и сейчас» создание театральных постановок при участии зрителей, изготовление макетов для театра теней, постановка кукольных произведений
	г. Боровичи
Борисова Антонина Евгеньевна,
тел. 8(81664) 43-030
е-mail: dom_molodezhi46@mail.ru

4.3. Для участия в фестивале органы  управления молодёжной политикой городского округа, муниципальных районов области, государственные образовательные организации до 20 июня 2017 года представляют на адрес электронной почты, указанной в п. 4.2 настоящего Положения, следующие документы:

заявка на участие в фестивале, заполненная по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;
согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению в формате JPEG.
4.4. Общее руководство фестивалем осуществляет ОАУ «Дом молодежи».  Контактное лицо – Зеленкин Геннадий Александрович, заместитель директора ОАУ «Дом молодежи», тел./факс 8(8162) 77-36-34, е-mail:  dommol53@mail.ru .
5.
 Организация фестиваля

5.1.
Для организации и проведения фестиваля создается оргкомитет, состав которого утверждается приказом департамента.

5.2. В задачи оргкомитета входит:

разработка порядка и процедуры проведения фестиваля;

организация сбора заявок на участие в фестивале;

подведение итогов фестиваля и награждение активных участников;
размещение информации о фестивале  на официальных сайтах
департамента,  ОАУ «Дом молодёжи»,  в средствах массовой информации и на Интернет-ресурсах.

6. Финансирование фестиваля
6.1.
Финансирование фестиваля осуществляется за счет лимитов, предусмотренных ОАУ «Дом молодёжи» на реализацию мероприятий подпрограммы «Вовлечение молодежи Новгородской области в социальную практику» государственной программы «Развитие образования и молодежной политики Новгородской области на 2014-2020 годы», утвержденной
постановлением Правительства Новгородской области от 28.10.2013 № 317, согласно утверждённой смете расходов.
6.2. Оплата командировочных расходов участников фестиваля, проживания, питания производится за счет командирующей стороны.
6.3. Участие несовершеннолетних в фестивале осуществляется только в сопровождении взрослого, на которого возложена ответственность за жизнь и здоровье участника в пути следования и во время проведения мероприятий фестиваля.
______________________________________

	УТВЕРЖДЕН

приказом департамента образования и молодежной политики Новгородской области

от 08.06.2017   № 631

СОСТАВ

оргкомитета областного фестиваля молодёжного творчества «ГРАНИ»
	Михайлова С.И.
	-
	начальник отдела молодежной политики, дополнительного образования и воспитания департамента образования и молодежной политики Новгородской области, председатель оргкомитета

	Ильин В.А.
	-
	директор ОАУ  «Дом молодежи, региональный центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан (молодёжи) к военной службе», заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Белова Е.А.
	-
	главный специалист комитета культуры, молодежной политики и спорта Администрации Хвойнинского муниципального района (по согласованию)

	Боева И.А.
	-
	главный специалист отдела молодежной политики, дополнительного образования, воспитательной работы комитета образования Администрации Новгородского муниципального района (по согласованию)

	Голоснова Н.П.
	-
	главный служащий отдела образования и молодежной политики комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района (по согласованию)

	Губерская Н.С.
	-
	ведущий специалист отдела культуры и молодёжной политики Администрации Солецкого муниципального района (по согласованию)

	Зеленкин Г.А.
	-
	заместитель директора  ОАУ «Дом молодёжи, региональный центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан (молодёжи) к военной службе» (по согласованию)

	Иленькив Е.Д.
	-
	ведущий специалист, муниципального казенного учреждения комитет образования Администрации Валдайского муниципального района (по согласованию)

	Рябова Е.Ю.
	-
	директор ММУ «Молодежный центр» им. В.Н. Огонь-кова г. Боровичи (по согласованию)

	Яковлев И.Н.
	-
	заместитель председателя комитета, начальника отдела по делам молодежи комитета культуры и молодежной политики Администрации Великого Новгорода сопредседатель оргкомитета (по согласованию)

	Яровая И.Н.
	-
	главный специалист-эксперт отдела молодёжной политики, дополнительного образования и воспитания департамента образования и молодежной политики Новгородской области

__________________________________

	Приложение № 1
к Положению об областном фестивале молодежного творчества «ГРАНИ»

В оргкомитет областного
фестивале молодежного творчества «ГРАНИ»

ЗАЯВКА

на участие в областном фестивале молодежного творчества «ГРАНИ»

__________________________________________________________________

(наименование органа управления молодежной политикой муниципального района,
городского округа)

направляет для участия в областном фестивале молодежного творчества «ГРАНИ»
	№

п/п
	Ф.И.О.
участника
	Дата

рождения
	Место учебы, работы
	Название
тематической площадки

	1.

Данные о специалисте, отвечающем за набор участников в муниципальном районе, городском округе:

Фамилия, имя, отчество______________________________________________

Должность ________________________________________________________

__________________________________________________________________

Тел.(факс)_______________________E-Mail  ____________________________

	Наименование должности руководителя органа управления молодёжной политикой городского округа, муниципального района

М.П.
	_______________

(подпись)
	И.О. Фамилия

	Приложение № 2
к Положению об областном   фестивале молодежного
творчества «ГРАНИ»

Согласие на обработку персональных данных

    Я, ___________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

_____________________________________________________________________________
(документ, удостоверяющий личность, его номер, дата выдачи, выдавший орган)

_____________________________________________________________________________,

_____________________________________________________________________________
(адрес лица, дающего согласие)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку моих/моего сына (дочери, подопечного) персональных данных _______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ (наименование учреждения, юридический адрес).
Согласие дается мной  для  целей,  связанных  с участием меня/моего сына (дочери, подопечного)  в областном  фестивале молодежного творчества «ГРАНИ».

Согласие распространяется на персональные данные, содержащиеся в документах, представленных в соответствии с Положением об областном  фестивале молодежного творчества «ГРАНИ».
Я  проинформирован(а)  о  том,  что  под обработкой персональных данных понимаются  действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального  закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных", конфиденциальность  персональных  данных  соблюдается  в  рамках исполнения законодательства Российской Федерации.

Настоящее  согласие  предоставляется  на  осуществление любых действий, совершаемых  с  использованием  средств автоматизации или без использования таких  средств  в  отношении  персональных  данных,  которые необходимы или желаемы   для  достижения  указанных  выше  целей,  включая  сбор,  запись, систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение (обновление, изменение), использование,    передачу   (распространение,   предоставление,   доступ), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

    Данное  согласие  действует  до  момента  отзыва  согласия на обработку персональных  данных,  порядок отзыва согласия на обработку персональных данных мне  разъяснен.
_____________________                                       _______________________  И.О. Фамилия

       (дата)                                                                                   (подпись)

[image: image3.png]

[image: image4.png]